АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2012.

№ 57

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города  от 06.08.2010. № 1174

В связи с  изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 06.08.2010. № 1174 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2012 годы» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Считать утратившим силу постановление Администрации города от 30.09.2011. № 882 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.08.2010. № 1174».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

     И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление социальной защиты населения Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 27.01.2012. № 57
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 06.08.2010. № 1174 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2012 годы»

1. В наименовании постановления, пункте 1 и по тексту приложения № 1 слова: «долгосрочная городская целевая программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2012 годы» в соответствующих падежах заменить словами: «долгосрочная городская целевая программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2014 годы» в соответствующих падежах.

2. В приложении № 1:

2.1. В Разделе 1. «Паспорт долгосрочной городской целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2014 годы»:

а) пункт 1.10.  изложить в следующей редакции:

«1.10. Объемы и источники  финансирования

1.10.1. Общий объем финансирования Программы — 1 952 994,7 тыс. рублей, в том числе:

1.10.2. средства федерального бюджета — 484 905,0 тыс. рублей, в том числе:

2010 год   - 91 183,4 тыс. рублей;

2011год    - 115 537,9 тыс. рублей;

2012 год   - 87 076,6 тыс. рублей;

2013 год   - 93 316,0 тыс. рублей;

2014  год   - 97 791,1 тыс. рублей.

1.10.3. средства областного бюджета — 1 435 409,7 тыс. рублей, в том числе:

2010 год   - 242 669,3 тыс. рублей;

2011год    - 294 005,7 тыс. рублей;

2012 год   - 274 211,1 тыс. рублей;

2013 год   - 298 557,0 тыс. рублей;

2014  год   - 325 966,6 тыс. рублей.

1.10.4. средства местного бюджета — 14 074,6 тыс. рублей,  в том числе:

2010 год   -  1 441,7 тыс. рублей;

2011год    -  2 073,7 тыс. рублей;

2012 год   -  2 609,2 тыс. рублей;

2013 год   -  3 278,3 тыс. рублей;

2014 год   -  4 671,7 тыс. рублей.

1.10.5. внебюджетные средства – 18 605,4 тыс. рублей, в том числе:

2010 год -    3 690,2 тыс. рублей;

2011 год -    3 728,8 тыс. рублей;

2012 год -    3 728,8 тыс. рублей;

2013 год -    3 728,8 тыс. рублей;

2014  год -   3 728,8 тыс. рублей.»;

б) подпункт 1.11.1. пункта 1.11. «Конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«1.11.1. Уменьшение доли населения города  Новошахтинска с денежными доходами  ниже региональной величины прожиточного минимума до 16,0% в 2010 году, до 15,2% в 2011 году, до 14,3% в 2012 году, до 13,5% в  2013 году, до 13,0% в 2014 году.».

2.2. Приложения № 1 и № 2 к долгосрочной городской целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010 — 2014 годы» изложить в следующей редакции:

    «Приложение № 1

к  долгосрочной городской целевой

программе «Социальная поддержка и

социальное обслуживание жителей

города Новошахтинска на 2010 — 2014 годы»

                Целевые индикаторы и показатели долгосрочной городской целевой программы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010-2014 годы»

	N
п/п
	Наименование
показателей
	Единица
измерения
	Базовый
показатель
2009 года
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Подпрограмма «Социальная поддержка жителей города Новошахтинска»

	1.
	Доля населения с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума в общей численности жителей города
	процентов
	17,1
	16,0
	15,2
	14,3
	13,5
	13,0

	2.
	Доля семей, получающих жилищные субсидии   на оплату жилого помещения и коммунальных  услуг, в общем количестве семей в городе
	процентов
	7,7
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5

	3.
	Доля малообеспеченных  семей, получа-ющих  ежемесячное пособие  на ребенка, в общем количестве семей   в городе
	процентов
	8,1
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	II. Подпрограмма «Социальное обслуживание жителей города Новошахтинска»

	4.
	Финансирование учреждения социального обслуживания в соответствии с установленным муниципальным  заданием
	процентов
	с 2010
года
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Уровень обеспечения противопожарной  безопасности граждан,  проживающих в социально-реабилитационном отделе-
	процентов
	90
	100
	100
	100
	100
	100

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 нии муниципального бюджетного учреждения обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов,  в соответствии с предписаниями надзорных  органов

	III. Подпрограмма «Забота»

	6.
	Уровень оказание единовременной материальной помощи гражданам на дорогостоящее лечение, операции, на оказание материальной помощи семьям с детьми – инвалидами для приобретения технических средств реабилитации, ортопедических изделий, средств ухода за больными
	процентов
	100
	100
	100
	0
	0
	0

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к  долгосрочной городской целевой

программе «Социальная поддержка и

социальное обслуживание жителей города

Новошахтинска на 2010 — 2014  годы»

Система программных мероприятий по реализации долгосрочной городской целевой программы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города Новошахтинска на 2010 — 2014  годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

годы
	Объем финансирования (денежные средства предусмотрены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя) (тыс. рублей)
	Источ-ник финансирования
	Ожидае-мые конечные результа-ты

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	   1.Подпрограмма «Социальная поддержка жителей города»

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.1.
	Предоставление мер социальной поддер-

жки ветеранам труда РО, в том числе по организации приема и оформления  до-

кументов, необхо-

димых для присвое-

ния звания «Ветеран труда РО» за исклю-

ением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сооб- щения  и на автомо- бильном транспорте    пригородного  меж-
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	57839,6
	7517,1
	11302,3
	11904,5
	12979,8
	14135,9
	Област-ной

бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	муниципального и междугородного внутриобластного сообщений

	1.1.2.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда»
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	509228,4
	84831,0
	107632,1
	95784,6
	105335,8
	115644,9
	Област-ной

бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3.

	Предоставление мер социальной поддержки лицам, работавшим в тылу в период Великой Отечественной  войны 1941 — 1945 годов
	УСЗН г.

 Новошахтинска
	2010-2014
	15900,4
	3096,2
	3318,9
	3016,1
	3171,6
	3297,6
	Област-

ной

бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки жертвам политических репрессий
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	1502,6

6021,7

	850,2

469,3

	652,4

955,5
	1392,6
	1531,8
	1672,5
	Федеральный бюджет

Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.5.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	363898,2
	58937,2
	80086,8
	65766,7
	73660,1
	85447,4
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни

отдельных категорий граждан

	1.1.6.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	6115,2
	1029,8
	1005,6
	1280,3
	1360,9
	1438,6
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни от-дельных категорий

 граждан

	1.1.7.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	682,2
	112,9
	152,6
	138,9
	138,9
	138,9
	Федеральный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	461455,0
	88034,8
	113829,6
	81190,9
	87113,8
	91285,9
	Федеральный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)

	граждан

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки Почетным гражданам города Новошахтинска
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	655,3
	0
	0
	152,1
	251,6
	251,6
	Местный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий  граждан

	1.1.10.
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	6018,9
	457,2
	1156,2
	1141,6
	1180,9
	2083,0
	Местный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.11.
	Ежегодная денежная выплата гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»
	УСЗН г. Новошахтинска
	2012-2014
	15227,2
	0
	0
	4814,4
	5079,5
	5333,3
	Федера-льный

бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2. Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности

	1.2.1.
	Предоставление государственного ежемесячного пособия на ребенка
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	151485,5
	27745,3
	29137,8
	29448,1
	31533,6
	33620,7
	Област-ной бюджет
	Оказание государственной матери-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	малоимущим  семьям

	альной помощи с целью  возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.2.
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей первого-второго года жизни

	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	46677,2
	8695,3
	8424,1
	9270,0
	9864,0
	10426,8
	Област-ной бюджет
	Материальное стимулирование рождаемости, повы  шение качества питания, здо

ровья детей и снижение мла  денческой смертности

	1.2.3.
	Предоставление

 мер социальной поддержки на детей из многодетных семей
	УСЗН г.

 Новошахтинска
	2010-

2014
	48092,2
	7485,5
	9110,4
	9642,3
	10519,3
	11334,7
	Област-

ной бюджет
	Повыше-

ние статуса многодетной семьи, поощрение многодетности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.4.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, Дню семьи
	Сектор по рабо  те с мо

лодежью Администрации города, отдел об разова-ния Ад- министрации города Новошах тинска, УСЗН г. Новошах тинска
	2010-2014
	Без дополнительного финансирования
	Возрождение и повышение

 статуса семьи

	1.2.5.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего,

проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,  проходящего военную

 службу по призыву
	УСЗН г. Новошахтинска

	2010-2014
	6038,0
	2185,5
	903,3
	932,4
	983,8
	1033,0
	Феде-ральный бюджет
	Оказание государственной матери

альной по мощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.6.
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей

	УСЗН г. Новошахтинска

	2010-2010
	7033,8

	7033,8

	-

	-

	-

	-

	Област-ной бюджет

	Предоставление возможности оздоровления детей из

малообеспеченных семей,  детей работников организаций всех форм собственности в оздоровительных лагерях

	1.2.7.
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до 3 лет из малоимущих семей
	УСЗН г. Новошахтинска
	2012-2014
	13568,3
	0
	0
	4472,1
	4482,6
	4613,6
	Областной бюджет
	Возрождение и повышение

 статуса семьи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2. Подпрограмма «Социальное обслуживание жителей города Новошахтинска»

	2.1. Осуществление Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов  города Новошахтинска» полномочий по социальному обслуживанию граждан, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004. №185-ЗС «О социальном обслуживании населения  Ростовской области»

	2.1.1.
	Осуществление Му-  ниципальным бюджетным  учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов  города Новошахтинска» ( далее - МБУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска») полномочий

по социальному обслуживанию граж- дан пожилого воз- раста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004.

№185-ЗС «О социальном обслуживании населения  Ростовской области», в
	УСЗН г. Новошахтинска
	2010-2014
	209546,2

7285,9
18605,4
	35828,8

925,0

3690,2
	43032,2

862,5
3728,8
	42233,8

1315,5

3728,8
	44117,5

1845,8

3728,8
	44333,9

2337,1

3728,8
	Област-ной бюджет
Местный бюджет
Внебюджетные средст-ва

	Улучше-ние качества социальных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	целях выполнения муниципального задания

	3.Подпрограмма «Забота»

	3.1. Оказание социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации

	3.1.1.
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам на дорогостоящее лечение, операции, обеспечение жизненно важных социальных потребностей. Оказание материальной помощи семьям с детьми – инвалидами для приобретения технических средств реабилитации, ортопедических изделий, средств ухода за больными
	УСЗН г. Новошахтинска
	Еже-годно по обра-ще-нию
	114,5
	59,5
	55,0
	0
	0
	0
	Местный бюджет

	Улучше-ние качества жизни отдель-ных категорий граждан

	3.1.2
	Выплата единовременной адресной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, их
	УСЗН г Новошахтинска
	Еже-годно

ап-рель-

 май

	Областной бюджет в пределах
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	чествование  в честь  годовщины Победы

	выделенных средств

	3.2. Организационно-правовые и методологические вопросы социальной защиты инвалидов и пожилых людей

	3.2.1.

	Осуществление мониторинга действующей системы социальной поддержки инвалидов и  людей пожилого возраста в целях совершенствования нормативно-правовой базы, регулирующей эту систему
	УСЗН г.  Новошахтинска

МБУ «ЦСОГП ВиИ города Новошах тинска»
	2010-2014
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	-
	-

	3.2.2.
	Обновление банка данных одиноких и одинокопроживающих граждан, нуждающихся в адресной социальной поддержке
	УСЗН г. Новошахтинска

МБУ «ЦСОГП  ВиИ города  Новошахтинска»

	2010-2014
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.2.3.
	Проведение обследования условий жизни одиноких и одиноко проживающих граждан, находящихся на обслуживании в центрах социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов с целью оказания социальной поддержки
	УСЗН г. Новошахтинска

МБУ «ЦСОГП ВиИ города Новошахтинска»
	2010-2014
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	-
	-

	3.3. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных социально-значимым датам

	3.3.1.
	Проведение ежегодных мероприятий, посвященных :

- Дню памяти погибших в ради-ационных авариях и  катастрофах;

- Дню памяти и скорби;

- Всемирному Дню глухонемых;

- Дню пожилых людей;

- Дню памяти жертв политических репрессий;

	УСЗН г. Новошахтинска

МБУ «ЦСОГП ВиИ города

Новошахтинска»

	Еже-годно

26.04

22.06

29.09

01.10

30.10

	Без

затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	- Международному Дню слепых;

- Дню Матери;

- Международному Дню  инвалидов;

- Памяти военнослужащих, погибших во время боевых действий в Чечне

	13.11

30.1103.12

11.12

	Итого по Программе <**>
	-
	-
	1952994,7
	338984,6
	415346,1
	367625,7
	398880,1
	432158,2»

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов